Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 27» января  2025 г.                                                                                      № 27                                               р.п. Чамзинка

О запрете выхода (выезда) граждан на ледовые покрытия водных объектов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
      В соответствии с Федеральным Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 29.12.2006 г. №588 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Республике Мордовия и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Мордовия», в связи с началом активного разрушения ледового покрытия на водных объектах Чамзинского муниципального района, вероятностью возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с проваливанием ледовых полей под рыбаками-любителями, в целях предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения на водных объектах Чамзинского муниципального района, исходя из складывающихся погодных условий Администрация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Запретить с 1 февраля 2025 года выход (выезд) граждан на ледовые покрытия водных объектов Чамзинского муниципального района.
      2. Рекомендовать Главам городских и сельских поселений района принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на водоемах, с учетом конкретной обстановки.

      3. Первому заместителю председателя КЧС и ОПБ Чамзинского муниципального района Тюрякину А.Ю. организовать выезды контрольных групп совместно с ММО МВД России «Чамзинский» (по согласованию) и ПСЧ-26  ФПС ГПС ГУ МЧС России по РМ (по согласованию) на водные объекты Чамзинского муниципального района.

       4. Врио начальника Управления по социальной работе Администрации Чамзинского муниципального района Гордяйкиной С.В. организовать проведение среди учащихся образовательных учреждений разъяснительную работу о мерах безопасности на водоемах и реках в период весенних каникул.

     5. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации Чамзинского муниципального района Герасимовой А.А., через средства массовой информации, на официальных сайтах, социальных сетях Администрации Чамзинского муниципального района обеспечить информирование граждан о запрете выхода (выезда) на лед в период ледостава и мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
     6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя КЧС и ОПБ Тюрякина А.Ю.

      7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района                                                                  А.В. Сазанов